tôi đầu tư vào Công ty thông qua Hợp đồng và Phụ lục là 200.000.000 đồng (Hai 

trăm triệu đồng). Theo đó, tôi được hưởng hoa hồng cố định hàng năm là 

24%/năm và nhận theo kỳ 06 tháng, cụ thể là 24.000.000 đồng/kỳ. Ngày 

25/12/2023, tôi đã nhận số tiền hoa hồng theo Hợp đồng và Phụ lục là 24.000.000 

đồng (Hai mươi bốn triệu đồng). 

Đến ngày 15/06/2024. ông Hà Tiến Cường chủ động đưa hai phương án xử 

lý hợp đồng là tiếp tục đầu tư hoặc lấy lại tiền đầu tư. Tôi nhắn tin cho ông Cường 

về việc chọn phương án lấy lại tiền đầu tư. Sau nhiều lần tìm cách liên lạc với ông

[...]

“Bên B có trách nhiệm hoàn trả số tiền đã tham gia hội viên ban đầu cho 

bên A trong thời hạn 60 ngày nếu bên A muốn hoàn lại khoản tiền trên trong quá 

trình diễn ra thời hạn hợp đồng”. Căn cứ Điều 1 tại Hợp đồng, tổng giá trị phần 

gói của hội viên đồng hành bên A chính thức là 150.000.000 đồng (Một trăm năm 

mươi triệu đồng). Căn cứ Điều 1 Phụ lục sửa đổi bổ sung nội dung của Hợp đồng, 

tổng giá trị phần gói của hội viên đồng hành bên A chính thức là 200.000.000 đồng 

(Hai trăm triệu đồng). 

Ngày 15/06/2024, tôi đã thực hiện quyền dừng tham gia Hợp đồng và đã quá

[...]

và Công ty TNHH Life Style Group ký kết Hợp đồng hợp tác đầu tư số 

21/HĐHV/2023 ngày 15/4/2023 và Phụ lục hợp đồng số 21/HĐHV/2023 ngày 

08/9/2023 với nội dung: Ông Nguyễn Hải Đăng đầu tư theo phương thức đăng ký 

03 gói hội vên đồng hành với Công ty TNHH Life Style Group với số tiền 

150.000.000đồng (Một trăm năm mươi triệu đồng) trong vòng 24 tháng, số tiền 

được chuyển vào tài khoản của ông Hà Tiến Cường theo nội dung: “ Hoi vien + “ 

Họ và tên” + nop tien goi dong hanh voi Sew Cocktail Bar -Bistro”, ông Đăng 

được hưởng hoa hồng kinh doanh cố định là 24%/năm và nhận theo tỷ lệ 6 tháng.

[...]

Thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 

Luật Thi hành án dân sự. 

5. Về án phí và quyền kháng cáo. 

- Công ty TNHH Life Style Group phải chịu số tiền án phí kinh doanh 

thương mại sơ thẩm làm tròn là: 10.000.000 (Mười triệu đồng). 

- Ông Nguyễn Hải Đăng được nhận lại số tiền 6.800.000 đồng (Sáu triệu 

tám trăm ngàn đồng) tạm ứng án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm đã nộp biên 

lai thu tiền số 0026022 ngày 21/3/2025 của Chi cục Thi hành án dân sự quận Đống 

Đa, Thành phố Hà Nội. 

Án xử công khai sơ thẩm, ông Nguyễn Hải Đăng có quyền kháng cáo trong 

thời hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án, Công ty TNHH Life Style Group có quyền